Sondagens SPT com elaboração de perfis 
estratigráfico e determinação do NA. Média de 
profundidade de 10,00 m - incluso mobilização 
(deslocamento e diária da equipe) 

8 R$ 1.752,55  R$ 14.020,40  

Relatório técnico geotécnico* 1 R$ 2.500,00   R$ 2.500,00  

VALOR TOTAL 
R$ 28.000,00  

(vinte e oito mil reais) 

*O Relatório Técnico deverá conter: introdução, objetivos, metodologia aplicada, mapas e plantas 

com a localização dos furos, perfis geotécnicos, análise do solo para fins de drenagem, 

recomendações técnicas específicas para implantação de tubulações e estruturas enterradas.